
TEKST UJEDNOLICONY 

 

UCHWAŁA Nr VII/83/2019 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 maja 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad ich promocji i wymogów formalnych, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 poz. 506), Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

2. W rozumieniu niniejszej uchwały, inicjatywą obywatelską jest wniosek o podjęcie uchwały 

przez Radę Miasta Bolesławiec, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o podjęcie uchwały przez Radę może wystąpić grupa co najmniej 

300 mieszkańców Bolesławca posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady 

i wpisanych do stałego rejestru wyborców na dzień złożenia wniosku, o którym mowa w § 

5 ust. 1. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, organizacją zbierania podpisów 

mieszkańców popierających projekt uchwały, a także złożeniem wniosku do Przewodniczącego 

Rady Miasta Bolesławiec wykonuje Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany 

dalej Komitetem. 

3. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 3 mieszkańców miasta Bolesławiec, którzy 

mają czynne prawo wyborcze i złożyli pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu zawierające 

imię (imiona), nazwiska, adresy zamieszkania, daty urodzenia oraz własnoręczne podpisy 

członków Komitetu. 

4. uchylono 

5. uchylono 

6. Komitet może używać nazwy. 

§ 3. 1. Uprawnioną do poparcia projektu uchwały jest osoba posiadająca czynne prawo 

wyborcze do organu stanowiącego, wpisana do stałego rejestru wyborców na dzień złożenia 

projektu uchwały. 

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały na liście poparcia składając pod 

projektem uchwały obok swoich danych osobowych zawierających imię (imiona) i nazwisko, 

adres zamieszkania oraz własnoręczny podpis. 

3. uchylono 



4. Za zbieranie i przetwarzanie danych osobowych złożonych na liście poparcia udzielonego 

projektowi uchwały odpowiedzialny jest Komitet. 

§ 4. 1. Projekty uchwał zgłaszane w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa 

się do Rady Miasta Bolesławiec w siedzibie Urzędu Miasta w Bolesławiec w formie papierowej 

lub elektronicznej poprzez platformę e-puap z zachowaniem przepisów o profilu zaufanym lub 

certyfikacie kwalifikowanym. 

2. Projekt uchwały sporządza się zgodnie z podstawowym wzorem stanowiącym załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

3. Projekt powinien być zredagowany w sposób zgodny z rozporządzeniem Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 283). 

4. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) wyraz „projekt” w prawym górnym rogu na pierwszej stronie projektu; 

2) miejsce na numer i datę zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały; 

3) tytuł (przedmiot) uchwały; 

4) podstawę prawną; 

5) właściwą treść uchwały, wyrażoną w następujących po sobie przepisach; 

6) przepisy przejściowe lub uchylające (w razie potrzeby); 

7) przepis o wejściu w życie określający proponowany dzień wejścia w życie uchwały. 

5. Numery poszczególnych przepisów projektu uchwały powinny znajdować się po lewej 

stronie tekstu. 

6. Do projektu uchwały wnioskodawca dołącza uzasadnienie, które powinno zawierać: 

1) wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały; 

2) przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma dotyczyć 

uchwała; 

3) wskazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym; 

4) wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą obciążenia 

budżetu gminy oraz przewidywane skutki finansowe dla budżetu gminy. 

§ 5. 1. Komitet składa wniosek o podjęcie uchwały u Przewodniczącego Rady.  

2. Do wniosku o podjęcie uchwały dołącza się: 

1) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem; 

2) listę co najmniej 300 mieszkańców Bolesławca popierających projekt, zawierającą przedmiot 

(tytuł) projektu uchwały, do którego odnoszą się podpisy na liście, a także imię, nazwisko, 

adres zamieszkania i podpis każdego mieszkańca Bolesławca popierających projekt, którego 

wzór określa załącznik nr 2; 

3) oświadczenie o utworzeniu komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, którego 

wzór określa załącznik nr 3 do uchwały. 



3. Informacja o zawiązaniu się Komitetu, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec bez zbędnej 

zwłoki. 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec w terminie 7 dni od dnia złożenia projektu 

uchwały przekazuje projekt uchwały Prezydentowi Miasta Bolesławiec w celu jego analizy. 

2. Projekt podlega zaopiniowaniu pod względem formalnoprawnym, o którym mowa w § 

4 ust. 4 oraz pod względem merytorycznym z uwzględnieniem możliwości i zasadności 

wykonania uchwały, a w przypadku uchwał rodzących zobowiązania finansowe projekt podlega 

zaopiniowaniu pod względem możliwości ich pokrycia i skutków finansowych dla budżetu 

miasta. 

3. Po zaopiniowaniu przez Prezydenta projekt uchwały wraz z opinią zostaje przekazany 

Przewodniczącemu Rady Miasta Bolesławiec i staje się przedmiotem obrad Rady Miasta 

Bolesławiec. 

§ 7. uchylono 

 § 8. 1. Przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec zawiadamia Komitet inicjatywy 

uchwałodawczej o terminie sesji oraz posiedzeniu komisji rady, co najmniej 7 dni przez ich 

rozpoczęciem, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały. 

2. Zawiadomienie następuję listownie, telefonicznie, drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

sieci Internet. Uznaje się, że dokumenty przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem, 

w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że jej adresat 

mógł zapoznać się z jego treścią. 

§ 9. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało 

zakończone w trakcie kadencji Rady Miasta, w której został wniesiony, rozpatrywany jest przez 

Radę następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały. 

§ 10. 1. Komitet może promować projekt w każdy prawnie dopuszczalny sposób, 

w szczególności zbierając podpisy osób popierających projekt. 

2. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu 

uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 11. W miejscu zbierania podpisów wykłada się projekt i dane członków komitetu 

obejmujące i ich imiona i nazwiska do wglądu mieszkańców Bolesławca. 

§ 12. 1. Rada Miasta Bolesławiec promuje obywatelskie inicjatywy uchwałodawcze poprzez 

publikowanie informacji w tym zakresie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Bolesławiec. 

2. Celem promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych jest upowszechnienie wśród 

mieszkańców gminy wiedzy o: 

1) prawie do wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz o sposobie i trybie 

korzystania z tego prawa, 

2) wniesionych obywatelskich inicjatywach uchwałodawczych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/Jarosław Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/83/2019 Rady Miasta 

Bolesławiec z dnia 29 maja 2019 r. 

 

UCHWAŁA RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia .................... 

w sprawie ................................................ 

 

[albo w razie potrzeby: zmieniająca uchwałę nr ............. Rady Miasta Bolesławiec w sprawie .............] 

Na podstawie art. .................. ustawy z dnia ................... o ...................... (Dz. U. ......................), 

 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. ...................... 

2. ...................... 

3. ...................... 

.... ...................... 

§ ... ................... 

§ ... Uchwała wchodzi w życie z dniem ........................... 

 

[albo – w przypadku aktu prawa miejscowego: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego] 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/83/2019 Rady Miasta  

Bolesławiec z dnia 29 maja 2019 r. 

 

 

Lista mieszkańców Gminy Miejskiej Bolesławiec popierających obywatelską inicjatywę 

uchwałodawczą KOMITETU …  

 

 

Wpisując się na listę poparcia wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na zasadach i w trybie określonym w Uchwale Nr VII/83/2019 Rady Miasta 

Bolesławiec z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad ich promocji 

i wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 3638), zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Miejska Bolesławiec z siedzibą w Bolesławcu 

Rynek 41 reprezentowana przez Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

Proszę wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami: 

Lp. Imię i Nazwisko Adres zamieszkania Czytelny podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

…    
 

 



Załącznik nr 3 do uchwały nr VII/83/2019 Rady Miasta 

Bolesławiec z dnia 29 maja 2019 r. 

 

Oświadczenie o utworzeniu Komitetu 

OŚWIADCZENIE 

o utworzeniu komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, w celu wystąpienia 

z inicjatywą podjęcia przez Radę Miasta Bolesławiec uchwały w sprawie: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organów stanowiących Gminy 

Miejskiej Bolesławiec 

Lp. Imię (imiona) i Nazwisko Adres 

zamieszkania 

Data urodzenia Własnoręczny 

podpis 

1.     

2.     

3.     

…     

 

Powyżej podpisany - wyraża równocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 

dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na 

zasadach i w trybie określonym w uchwale nr VII/83/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 

29 maja 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad ich promocji i wymogów formalnych, jakim 

muszą odpowiadać składane projekty (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 3638), 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20168/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Administratorem danych osobowych jest 

Gmina Miejska Bolesławiec z siedzibą w Bolesławcu Rynek 41 reprezentowana przez 

Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Potrzeba podjęcia przedkładanego projektu uchwały określającej szczegółowo zasady 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim 

muszą odpowiadać składane projekty jest następstwem nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) poprzez dodanie 

art. 41a. Wprowadzona nowelizacja ma zastosowanie do kadencji organów jednostek samorządu 

terytorialnego w latach 2018-2022, stąd i projektowane regulacje objęte projektem uchwały 

winny być stosowane do kadencji Rady Miasta Bolesławiec. Projekt uchwały w pełni czyni 

zadość wymogom art. 41 ust. 5 znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym, określając 

w swej treści szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. W związku 

z powyższym przedłożenie Radzie Miasta Bolesławiec projektu niniejszej uchwały jest 

uzasadnione i konieczne. Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Kowalski 

 

 


